1 Numéro de classe d’emploi : C-905 

CONDUCTRICE OU CONDUCTEUR DE VÉHICULES LÉGERS1 

Nature du travail 

Le rôle principal et habituel de la personne de cette classe d'emploi consiste à 
conduire un véhicule automobile ayant une masse nette de moins de quatre mille 
cinq cents (4500) kg pour le transport de personnes, de marchandises ou de 
matériaux. 

Qualifications requises 

Détenir un permis de conduire de la classe appropriée. 

Autre exigence 

Avoir des connaissances élémentaires de la mécanique des véhicules légers et des

[...]

Au besoin, elle accomplit toute autre tâche connexe. 

1 Numéro de classe d’emploi : C-925 

CONDUCTRICE OU CONDUCTEUR DE VÉHICULES LOURDS1 

Nature du travail 

Le rôle principal et habituel de la personne de cette classe d'emploi consiste à 
conduire un véhicule routier dont la masse nette est de quatre mille cinq cents 
(4500) kg et plus, pour le transport de marchandises, de matériaux ou de 
personnes. 

Qualifications requises 

Détenir un permis de conduire de la classe appropriée. 

Autres exigences 

Connaître le fonctionnement des principaux types de véhicules lourds.

[...]

Le rôle principal et habituel de la personne de cette classe d'emploi consiste à 
assister une cuisinière ou un cuisinier, classe I, ou à assumer la responsabilité de 
la gestion des activités qui se déroulent dans une cuisine ou une cafétéria servant 
moins de soixante-quinze mille (75 000) repas par année. 

Qualifications requises 

Scolarité et expérience 

Détenir un diplôme d’études professionnelles (DEP) avec option appropriée ou un 
diplôme ou une attestation d'études dont l'équivalence est reconnue par l'autorité 
compétente, et avoir une (1) année d'expérience pertinente.

[...]

CUISINIÈRE OU CUISINIER, CLASSE I1 

Nature du travail 

Le rôle principal et habituel de la personne de cette classe d'emploi consiste à 
assumer la responsabilité de la gestion des activités qui se déroulent dans une 
cuisine ou une cafétéria servant plus de soixante-quinze mille (75 000) repas par 
année. 

Qualifications requises 

Scolarité et expérience 

Détenir un diplôme d’études professionnelles (DEP) avec option appropriée ou un 
diplôme ou une attestation d'études dont l'équivalence est reconnue par l'autorité 
compétente, et avoir quatre (4) années d'expérience pertinente.